ПРОТОКОЛ №3
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Анучинского муниципального района
__________________________________________________________________

14.09.2016 г.					                              	с.Анучино

Время проведения:15 часов 00 минут

Председательствовал:       Понуровский С.А., Глава АнучинскогоМР

Присутствовали
члены Комиссии:                Белинский Ю.А., первый заместитель главы администрации АМР, Бондарь Г.П., начальник  ФЭУ администрации АМР; Бурдейная С.В., начальник  общего  отдела администрации АМР;
                                                                        Спицына О.В., главный специалист 1-го разряда правового  отдела администрации АМР;
                                                Тишина Г.П., председатель Думы АМР.

Повестка заседания Комиссии:

1.«Об итогах проведения 2 этапа конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Анучинского муниципального района – начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального района».

 Слушали:
      Бурдейную С.В.- секретаря конкурсной комиссии.
       Рассмотрев представленные документы претендентами на участие в конкурсе, в представленных документах членами Комиссии обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу не выявлено,
Комиссия Решила:
      Допустить к участию во 2 этапе конкурса  следующих претендентов:
1.Росейчук Е.В.,
2.Суворенкова А.А.
       В соответствии с решением конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Анучинского муниципального района от 29.08.16г. №2 «О дате, времени и месте проведения 2 этапа конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Анучинского муниципального района начальника имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального района», 2 этап конкурса был назначен на 15 часов 00 минут 14.09.2016 года, о чем все кандидатуры были уведомлены надлежащим образом.
       При проведении 2 этапа конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Анучинского муниципального района – начальника имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального района присутствовали претенденты:
Росейчук Е.В., Суворенков А.А.
После рассмотрения документов, в целях оценки профессиональных и личных качеств на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствия квалификационных требований к вакантной должности, секретарь Комиссии предложила перейти к индивидуальному собеседованию с участниками конкурса.
      В ходе собеседования каждой из кандидатур, на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Анучинского муниципального района, членами конкурсной комиссии были заданы вопросы о владении навыками, знаниями и применением федерального закона в области землеустройства
(землепользования) и муниципального имущества.
Выступили:
[bookmark: _GoBack]1. Белинский Ю.А., член Комиссии,  предложивший  Суворенкова А.А.  на должность   начальника имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального района и отметил, что данный претендент  с 29.10.13г. занимает  должность  старшего специалиста, затем ведущего специалиста   отдела  имущественных и земельных   и неоднократно исполнял обязанности начальника отдела (на период отпуска), с  марта 2016г. исполнял,  возложенные  на него,  дополнительные обязанности в виду отсутствия начальника отдела. В  данный период посещал  обучающие семинары  и конференции по вопросам землепользования (землеустройства) в целях повышения квалификации и уровня знаний. Суворенков А.В. зарекомендовал себя как ответственный  и грамотный специалист способный организовать работу отдела, а также принимать ответственные решения, основанные на нормах действующего законодательства и  наиболее соответствует вакантной должности.
    Но в тоже время отметил, что Росейчук Е.В. длительное время не работала по специальности и в виду изменений норм действующего  законодательства  ей потребуется значительное время для восстановления знаний, а также время на ознакомления с текущими делами (работой) отдела. Учитывая  образование (профессиональные навыки), стаж работы в данном направлении, Росейчук Е.В. может претендовать на должность  специалиста отдела имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального района.
2. Спицына О.В., член Комиссии, поддержала мнение Белинского Ю.А..
       Рассмотрев представленные претендентами  на  замещение вакантной должности муниципальной службы - документы, а также результаты проведения индивидуального собеседования с каждым кандидатом, в ходе которого претенденты отвечали на вопросы конкурсной комиссии и  оценив их профессиональный уровень и соответствие квалификационным требованиям конкурсная комиссия
Решила:
         По результатам конкурса, проведенного в соответствии с решением Думы от 31.10.16г. №421-НПА « Об утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Анучинского муниципального района», в целях обеспечения конституционных прав граждан РФ на равный доступ к муниципальной службе и права муниципальных служащих муниципальной службы, замещающих должность муниципальной службы в администрации Анучинского муниципального района на конкурсной основе:
        1.  Признать конкурс состоявшимся.
         2. Признать Суворенкова Андрея Александровича,02.09.1989г.р., победителем конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Анучинского муниципального района - Начальника отдела имущественных и земельных отношений   администрации Анучинского муниципального района.
      3. Признать Росейчук Е.В.. не прошедшей конкурс.
      5. Сообщить претендентам на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Анучинского муниципального района-Начальника отдела имущественных и земельных отношений   администрации Анучинского муниципального район о результатах конкурса в 7- дневный срок.
      6. Протокол разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района и в средствах массовой информации.

Голосовали:  «За» - 4, «Против»  - 2.

Председатель Комиссии:                                                                   С.А.Понуровский
Секретарь Комиссии:                                                                            С.В.Бурдейная
Члены Комиссии:
                                                                                                                      Ю.А.Белинский
Г.П.Бондарь
                                                                                                                          О.В.Спицына
                                                                                                                             Г.П.Тишина